
Z á p i s 

ze 111. jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, z.s., konaného dne 

13. 12. 2017 v zasedací místnosti 414, ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  P. Švejda, J. Burčík, M. Burian, J. Herinek, P. Janák, P. Konečný, J. Lakomý, P. 

Mildová, O. Zezulák 

 

Omluveni: P. Antošová, R. Čumpelík, J. Klementová, M. Valdmann, V. Veselý 

 

Přizvána: I. Němečková 

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 110. výboru 19. 9. 2017 

2. Informace z regionů (zasílat J. Lakomému k umístění na web – průběžně) 

3. Projekty  

     * SPINNET – udržitelnost projektu do 31. 8. 2019, 3. MZ o udržitelnosti  

     * OKO SVTP ČR – do 31. 12. 2017; příprava ZOŘ 25. 1. 2018 

     * příprava nových projektů – dle výzev  

4. Závěry INOVACE 2017, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR, 5. – 8. 12. 2017 

5. Příprava VH SVTP ČR 7. 2. 2018  

6. Účast SVTP ČR, z.s. na VVVI 2018 

7. Kybernetická revoluce.cz – Lidé versus roboti, příprava regionálních setkání (D. 

Kratochvíl, CzechInno, z.s.p.o.) 

8. Různé   

  

Jednání řídil prezident SVTP ČR, z.s. P. Švejda.  

 

Dohodnuté závěry 

 

k bodu 1         
- informace o VTP v ČR uveřejňovat v ip tt (termíny dle uzávěrek jednotlivých čísel) 

(v ip tt 1/2018 – proof of concept výsledků UPOL, Technopark Kralupy n.V., InnoCrystal 

Zlatníky-Hodkovice, MSIC Ostrava) 

          T: 7. 2. 2018 

 

- uskutečňovat jednání regionálních skupin SVTP ČR, z.s. (vazba na krajské RIS3); informace 

o jednání umísťovat na www.svtp.cz, Zprávy z regionů  

Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

- nebyly předloženy návrhy na umístění českých inovačních firem ve VTP v Bělorusku a 

Ruské federaci; dále jsou upřesňovány podmínky pro umístění inovačních firem z těchto zemí 

v ČR 

          Z: P. Švejda 

 

- OP PIK, Služby infrastruktury, podmínky výzvy a účast NS VTP v ČR v rámci tohoto 

programu  

 

- dne 13. 12. 2017 projedná akreditační komise SVTP ČR, z.s. zabezpečení 14. průběžné 

etapy akreditace VTP v ČR; předseda komise bude informovat ředitele akreditovaných VTP 

http://www.svtp.cz/


v ČR a dalších provozovaných VTP o zabezpečení této etapy (využít poznatky projektového 

týmu NS VTP v ČR a provozování ekatalogu VTP SVTP ČR, z.s.) 

          T: 14. 12. 2017  

 

- P. Švejda informoval dne 28. 11. 2017 vládního zmocněnce J. Ciencialu o problematice 

provozovaných a připravovaných VTP v Ústeckém kraji a o úloze těchto VTP v krajích – ÚK, 

KVK, MSK 

 

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

 

k bodu 2 

- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (lakomy@svtp.cz), který je umístí na 

www.svtp.cz; 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

k bodu 3 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informace P. Švejdy o projektech: 

* SPINNET – udržitelnost projektu do 31. 8. 2019 

+ 3. MZ odevzdána MŠMT 3. 10. 2017  

 

* OKO SVTP ČR – do 31. 12. 2017 

 + epublikace VTP v ČR,  

+ statistické údaje o akreditovaných VTP v ČR do dokumentace IASP a SPICE 

+ průběžné informace v časopisu ip tt, prezentace na INOVACE 2017  

+ příprava závěrečné zprávy a ZOŘ 25. 1. 2018  

 

* příprava nových projektů – doporučení členů výboru SVTP ČR, z.s.: 

- připraven a podán návrh projektu OKO-Národní síť vědeckotechnických parků v ČR 

v rámci programu Inter-Inform (LTI18) na období 2018 – 2021   

 

- zaslat další doporučení k přípravě nových projektů; projednat na XXVIII. VH 

            T: 7. 2. 2018  

                     Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

 

k bodu 4 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informace P. Švejdy o účasti SVTP ČR, z.s. 

na INOVACE 2017, Praha, 5. – 8. 12. 2017 (vystoupení P. Švejdy v plenární sekci 

k projektům SPINNET a LE 15014; prezentace projektů SPINNET a LE 15014 vč. 

mezinárodní spolupráce akreditovaných VTP, aktivit SVTP ČR, z.s.; JVTP a projekt 

Jihoczech ve výstavní části; v rámci 22. ročníku soutěže o Cenu Inovace roku 2017 nebyly 

přihlášeny žádné inovační produkty z VTP a inovačních firem v nich umístěných; informace o 

průběhu a závěrech jsou umístěny na www.aipcr.cz 

- J. Klementová, J. Lakomý a P. Švejda, delegovaní zástupci SVTP ČR, z.s. se dne 5. 12.2017 

zúčastnili jednání orgánů AIP ČR, z.s.  

 

 

k bodu 5 

mailto:lakomy@svtp.cz
http://www.svtp.cz/
http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/e_publikace_AVTP_2017-CZEN.pdf
http://www.aipcr.cz/


- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informace P. Švejdy o přípravě XXVIII. 

valné hromady: 

* termín: 7. 2. 2018, sál č. 319 

* program veřejné dopolední části: Národní síť VTP v ČR, služby infrastruktury, podpora 

VTP v rámci OP, poznatky z realizace projektů SPINNET a OKO SVTP ČR; portál 

spoluprace.org, příprava nových projektů; průběžná 14. etapa akreditace VTP v ČR 

* program (pro členy SVTP ČR, z.s.): dle stanov 

* pozvánky rozeslat do 26. 1. 2018, informaci umístit na www.svtp.cz 

            Z: P. Švejda, I. Němečková, J. Lakomý 

- J. Herinek informoval o ukončení své funkce ředitele VTP UPOL k 31. 12. 2017 

 

 

k bodu 6 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informaci P. Švejdy o přípravě účasti SVTP 

ČR, z.s. a jednotlivých VTP na Veletrhu Věda Výzkum Inovace, konaného v Brně ve dnech 

15. – 17. 5. 2018, více na http://www.vvvi.cz/  

* SVTP ČR, z.s. bude partnerem veletrhu – v ip tt 1/2018 (uzávěrka 7. 2. 2018) uveřejnit 

informaci o přípravě III. ročníku; informaci umístit na www.svtp.cz 

* veletrhu se zúčastní jako vystavovatelé přihlášené VTP v ČR; nabídka pro vystavovatele   

 

 

        T: dle uvedeného postupu 

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s.; 

             ředitelé VTP v ČR 

 

k bodu 7 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informaci P. Švejdy o přípravě regionálních 

setkání Kybernetická revoluce.cz – Lid versus roboti v roce 2018; regionální setkání se 

uskuteční v součinnosti se sdružením CzechInno ve VTP v uvedených městech, budou 

upřesňovány podmínky k účasti v rámci projektu CEEInno, www.czechinno.cz (budou 

využity zkušenosti z letos sedmi pořádaných regionálních akcí Kybernetická revoluce.cz): 

* Plzeň 25. 1. 

* Karlovy Vary 21. 2. 

* České Budějovice 14. 3. 

* Olomouc 11. 4. 

* Brno 17. 5. 

* Ostrava 5. 6. 

* Ústí nad Labem 9. 10. 

* Hradec Králové 7. 11. 

* Zlín 20. 11. 

 

 

k bodu 8 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informaci P. Švejdy a dalších členů: 

* SVTP ČR, z.s. podala 23. 11. 2017 ministru školství, mládeže a tělovýchovy rozklad proti 

rozhodnutí ústředního orgánu státní správy k zápisu SVTP ČR, z.s. do seznamu v.o. 

 

* změna poskytovatele internetových služeb SVTP ČR, z.s. k 1. 1. 2018  

         Z: J. Lakomý 

 

http://www.vvvi.cz/
http://www.svtp.cz/
http://mailchi.mp/2cfd5d58a81d/vvvi-2018-nabdka-pro-vystavovatele?e=1769114c44
http://www.czechinno.cz/


* porada ředitelů VTP se uskuteční dne 7. 6. 2018 od 10 hodin v Brně (jednodenní program)  

 

* J. Burčík informoval o zvolení V. Petráčka do funkce rektora ČVUT v Praze od 1. 2. 2018 a 

o připravovaných změnách v oblasti kybernetické bezpečnosti 

 

* P. Konečný informoval o aktuálním stavu jednání UTB ve Zlíně a Krajského úřadu 

Zlínského kraje o TIC Zlín 

 

 

- účastníkům jednání byl poskytnut ip tt 4/2017; www.aipcr.cz 

 

 

- další, 112. výbor SVTP ČR, z.s. se uskuteční 20. 3. 2018 od 10 hodin v kanceláři B336, 

Novotného lávka 5, Praha 1 (pozvánky rozeslat do 9. 3. 2018)  

 

 

 

 

 

 

v Praze dne 13. 12. 2017 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková 

http://www.aipcr.cz/

